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Soluciones de Energia de México

Nombre: MORALES NAVARRO JUAN ANTONIO Teléfono:

Potencia: 6.3 kW Fecha: 1de Septiembre de 2025

Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 173201002097
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,393 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,556
TU PRODUCCION CON 10 PANELES 1,694 kWh y pagas a CFE $68
TE AHORRARA598_96 % AL BIMESTRE $ 6,488 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
2.1 ANOS 630 W 10 28 m * 46.9 %

INCENTIVO FISCAL

$28,938.00
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Septiembre de 2025 16 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250013

MORALES NAVARRO JUAN ANTONIO

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $22,500.00
10 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $10,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
10 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,000.00 $10,000.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00
1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S $16,710.00 $16,710.00
10 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $30,000.00

|
Subtotal $ 96,460.00

IVA $15,433.60

TOTAL (MXN)  $111,893.60

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $39,334.00 $ 408.00 $28,938.00 $38,926.00 $67,864.00 $-44,029.60
2 $ 41,694.04 $432.48 $0.00 $ 41,261.56 $ 41,261.56 $-2,768.04

3 $ 44,195.68 $458.43 $0.00 $ 43,737.25 $ 43,737.25 $ 40,969.21
4 $46,847.42 $485.93 $0.00 $ 46,361.49 $ 46,361.49 $ 87,330.70
5 $49,658.27 $515.09 $0.00 $ 49,143.18 $49,143.18 $136,473.88
6 $52,637.76 $546.00 $0.00 $52,091.77 $52,091.77 $ 188,565.65
7 $ 55,796.03 $578.76 $0.00 $ 55,217.27 $55,217.27 $243,782.92
8 $59,143.79 $613.48 $0.00 $58,530.31 $58,530.31 $302,313.24
9 $62,692.42 $ 650.29 $0.00 $ 62,042.13 $ 62,042.13 $364,355.37
10 $ 66,453.97 $689.31 $ 0.00 $ 65,764.66 $ 65,764.66 $ 430,120.02
1 $70,441.20 $730.67 $0.00 $ 69,710.54 $ 69,710.54 $499,830.56
12 $74,667.68 $774.51 $ 0.00 $73,893.17 $73,893.17 $573,723.73
13 $79,147.74 $820.98 $0.00 $78,326.76 $78,326.76 $ 652,050.49
14 $ 83,896.60 $ 870.23 $ 0.00 $ 83,026.37 $ 83,026.37 $ 735,076.86
15 $ 88,930.40 $922.45 $0.00 $ 88,007.95 $ 88,007.95 $ 823,084.80
16 $94,266.22 $977.80 $ 0.00 $ 93,288.42 $93,288.42 $ 916,373.23
17 $99,922.19 $1,036.46 $0.00 $98,885.73 $98,885.73 $1,015,258.96
18 $105,917.52 $1,098.65 $0.00 $104,818.87 $104,818.87 $1,120,077.83
19 $112,272.58 $1,164.57 $0.00 $111,108.01 $ 111,108.01 $1,231,185.84
20 $119,008.93 $1,234.44 $0.00 $ 117,774.49 $117,774-49 $1,348,960.32
21 $126,149.47 $1,308.51 $0.00 $124,840.96 $124,840.96 $1,473,801.28
22 $133,718.43 $1,387.02 $0.00 $132,331.41 $132,331.41 $1,606,132.69
23 $141,741.54 $1,470.24 $0.00 $140,271.30 $140,271.30 $1,746,403.99
24 $150,246.03 $1,558.46 $0.00 $148,687.58 $148,687.58 $1,895,091.56
25 $159,260.80 $1,651.97 $0.00 $157,608.83 $157,608.83 $2,052,700.39
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [ Generacién de energia kih
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 1,480.9 1,437.9 1,649.0 1,802.8 1,942.3 1,949.6
Consumo actual 1,361.0 1,443.0 1,366.0 1,231.0 1,358.0 1,601.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



